
Servizio Ristorazione, Sport, Cultura e Comunicazione 

DETERMINA

OGGETTO:  SOSPENSIONE  DEL  BENEFICIO  DEL  SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  E 
ACCESSO ALLA MENSA PER UN MESE PER LO STUDENTE MATRICOLA 6034195.

IL DIRIGENTE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25  ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia ligure per 
gli studenti e l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gen-
naio 2019 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 2 gennaio 2019 n. 1, avente ad oggetto: 
“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai sensi della 
legge regionale n. 25 del 5/12/2018”; 

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  17 novembre  2023 n.  1102,  avente  ad  oggetto 
“Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Direttore Generale” 

VISTE le “Disposizioni per il Servizio di Ristorazione a.a. 2023/2024 approvate con determina del 
dirigente n. 202 del 15/06/2023”; 

VISTO l’articolo 3 “Modalità di accesso al servizio” che al comma 9 cita “Le tessere di accesso al 
servizio ristorazione (badge UniGe e tessera mensa Aliseo) sono strettamente personali. Non pos-
sono essere cedute o utilizzate da persone diverse dal titolare.”; 

CONSIDERATO che: in data 16/04/2024, un addetto del Servizio Ristorazione Sport Cultura e 
Comunicazione, presso la mensa di corso Gastaldi durante il turno del pranzo, rilevava in tempo 
reale che persona non identificata  era in possesso e utilizzava l’identificativo digitale  della stu-
dentessa ...OMISSIS... matr. 6034195; 

PRESO ATTO che in data 22/4/2024 la studentessa ..OMISSIS...  Matr. 6034195; è stata convocata 
presso gli uffici del servizio di ristorazione per la contestazione di quanto sopra; 

PRESO ATTO altresì che la studentessa non si è presentata all’incontro ma ha inviato una mail con 
una giustificazione non ritenuta valida per la contestazione di cui sopra

VISTO che in caso di utilizzo della tessera di accesso al servizio non conforme alle presenti dispos-
izioni è attivato un processo sanzionatorio (art 10 delle Disposizioni per il Servizio di Ristorazione); 

Determina Dirigenziale nr. 155 del 24/04/2024



CONSIDERATO quindi che la studentessa sopra citata ha tenuto comportamento scorretto e vietato 
dalle Disposizioni per il Servizio di Ristorazione e che ai sensi dell’art 12 comma 8 è sanzionabile 
con la sospensione dal beneficio dell’accesso alla mensa;

Su proposta del responsabile del Servizio Ristorazione Sport Cultura e Comunicazione; 

DISPONE 

Ai sensi delle Disposizioni per il Servizio di Ristorazione la sospensione di trenta giorni dal benefi-
cio dell’accesso alla mensa nei confronti della studentessa ..OMISSIS... . matr. 6034195.

IL DIRIGENTE
Dr. Massimo Aramini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
D.lgs 82/2005 e s.m.i

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.
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